

令和5年2月27日（令和5年3月7日）

国道26号千本横断歩道橋撤去工事 【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道26号千本横断歩道橋撤去工事
工事地名	大阪府大阪市西成区岸里三丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年1月	12) 設計年月	令和4年11月
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010010	14) 単価適用年月	2023年1月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	鋼橋架設工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	200日間 自 令和5年4月1日 (当初) 至 令和5年10月17日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	大阪府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大阪市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道26号	22) 処分費等	240,042
		23) 公告日	令和4年11月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道26号千本横断歩道橋撤去工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼橋上部		式	1		30,887,691				
道路土工		式	1		156,880				
掘削工	(夜間)	式	1		34,860				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	10	3,486	34,860			単-1号	
残土処理工	(夜間)	式	1		122,020				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	10	7,702	77,020			単-2号	
残土等処分	土砂(砂質土)	m3	10	4,500	45,000			単-3号	
舗装工		式	1		577,523				
ブロック舗装工 (歩道舗装(1))	(夜間)	式	1		4,272				
特殊ブロック舗装	点状ブロック・線状ブロック 30cm×30cm×厚6cm	m2	0.4	10,680	4,272			単-4号	
ブロック舗装工 (歩道舗装(2))	(夜間)	式	1		48,035				
特殊ブロック舗装	平板ブロック 30cm×30cm ×厚6cm	m2	5	9,607	48,035			単-5号	

設計内訳書

工事名	国道26号千本横断歩道橋撤去工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
ブロック舗装工 (歩道舗装(3))	(夜間)	式	1		35,178				
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	3	1,046	3,138			単-6号	
特殊ブロック舗装	点状ブロック・線状ブロック 30cm×30cm×厚6cm	m2	3	10,680	32,040			単-7号	
ブロック舗装工 (歩道舗装(4))	(夜間)	式	1		490,038				
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	46	1,046	48,116			単-8号	
特殊ブロック舗装	平板ブロック 30cm×30cm×厚6cm	m2	46	9,607	441,922			単-9号	
構造物撤去工		式	1		22,262,264				
横断歩道橋撤去工	(夜間)	式	1		12,177,928				
横断歩道橋撤去(主桁)	1部材当り14.7t程度 ラフレンクレーン70t	部材	1	2,832,000	2,832,000			単-10号	
横断歩道橋撤去(西側C1階段)	1部材当り1.5t程度 ラフレンクレーン25t	部材	1	469,400	469,400			単-11号	
横断歩道橋撤去(西側S1坂路)	1部材当り3.2t程度 ラフレンクレーン25t	部材	1	469,400	469,400			単-12号	
横断歩道橋撤去(西側S2坂路)	1部材当り4.1t程度 ラフレンクレーン25t	部材	1	1,394,000	1,394,000			単-13号	

設計内訳書

工事名	国道26号千本横断歩道橋撤去工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
横断歩道橋撤去(東側S3坂路)	1部材当り3.5t程度 ラフ テレンクレーン25t	部材	1	1,394,000	1,394,000			単-14号	
横断歩道橋撤去(東側S4坂路)	1部材当り3.3t程度 ラフ テレンクレーン25t	部材	1	469,400	469,400			単-15号	
横断歩道橋撤去(東側S5坂路)	1部材当り3.3t程度 ラフ テレンクレーン10t、25t	部材	1	1,721,000	1,721,000			単-16号	
横断歩道橋撤去(西側F1橋脚)	1部材当り1.1t程度 ラフ テレンクレーン10t	部材	1	459,100	459,100			単-17号	
横断歩道橋撤去(東側F2橋脚)	1部材当り1.1t程度 ラフ テレンクレーン10t	部材	1	459,100	459,100			単-18号	
横断歩道橋撤去(西側F3踊場・橋脚)	1部材当り2.7t程度 ラフ テレンクレーン25t	部材	1	1,032,000	1,032,000			単-19号	
横断歩道橋撤去(東側F4踊場・橋脚)	1部材当り2.5t程度 ラフ テレンクレーン20t	部材	1	1,022,000	1,022,000			単-20号	
高欄撤去(東側S4、S5坂路取付部)		m	4	44,380	177,520			単-21号	
側板撤去	塩化ビニール板	m ²	52	3,254	169,208			単-22号	
排水管撤去	VP100以下	m	12	9,150	109,800			単-23号	
防護柵撤去工	(夜間)	式	1		2,583,758				
防護柵撤去(カーブレール)	Gr-B-2B	m	43	3,040	130,720			単-24号	

設計内訳書

工事名	国道26号千本横断歩道橋撤去工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	13	1,606	20,878			単-25号	
ボックス梁撤去	Gb-Bm-2E	m	144	16,890	2,432,160			単-26号	
立入防止柵撤去工	(夜間)	式	1		774,900				
立入防止柵撤去	基礎ブロック H≦2.0m	m	70	11,070	774,900			単-27号	
道路付属施設撤去工	(夜間)	式	1		275,556				
照明柱撤去	高さ:GL8~12m重量:350kg以下	基	1	20,130	20,130			単-28号	
歩道(橋)照明灯撤去	高さ:GL8~12m重量:350kg以下	基	2	20,130	40,260			単-29号	
照明器具撤去		台	2	16,990	33,980			単-30号	
屋外分電盤撤去	露出型分電盤前面0.8m2以下	面	1	35,720	35,720			単-31号	
屋外配線撤去	管内配線 20mm以下	m	125	1,092	136,500			単-32号	
ブルボックス撤去	150×150×150	個	2	4,483	8,966			単-33号	
作業土工	(夜間)	式	1		84,220				

設計内訳書

工事名	国道26号千本横断歩道橋撤去工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂 小規模	m3	10	2,935	29,350			単-34号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	10	5,487	54,870			単-35号	
構造物取壊し工		式	1		95,966				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.9	9,852	8,866			単-36号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	5	17,420	87,100			単-37号	
構造物取壊し工	(夜間)	式	1		4,720,245				
横断歩道橋基礎撤去(K1、K4基礎)	ラフテレンクレーン10t	m3	3	406,100	1,218,300			単-38号	
横断歩道橋基礎撤去(K2、K3基礎)	ラフテレンクレーン20t	m3	4	411,300	1,645,200			単-39号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	0.6	85,430	51,258			単-40号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	31	14,700	455,700			単-41号	
既設舗装はぎ取り	横断歩道橋(薄層舗装、 ノスリッパ°タイル)	m2	152	8,394	1,275,888			単-42号	
殻積込	既設舗装はぎ取り殻	m3	3	7,039	21,117			単-43号	

設計内訳書

工事名	国道26号千本横断歩道橋撤去工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	38	1,389	52,782			単-44号	
ブロック舗装撤去工	(夜間)	式	1		16,290				
特殊ブロック撤去	点状・線状ブロック 30cm×30cm×厚6cm	m2	2	1,925	3,850			単-45号	
特殊ブロック撤去	平板ブロック 30cm×30cm×厚6cm	m2	5	1,925	9,625			単-46号	
殻積込	特殊ブロック殻	m3	0.4	7,039	2,815			単-47号	
運搬処理工		式	1		47,719				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	1,775	8,875			単-48号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.9	1,430	1,287			単-49号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	6,750	33,750			単-50号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.9	4,230	3,807			単-51号	
運搬処理工	(夜間)	式	1		1,485,682				
横断歩道橋基礎運搬	(木津川資材置場)	m3	6	63,910	383,460			単-52号	

設計内訳書

工事名	国道26号千本横断歩道橋撤去工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 人力積込	m3	0.6	42,070	25,242			単-53号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	31	2,472	76,632			単-54号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.6	7,500	4,500			単-55号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	31	4,935	152,985			単-56号	
現場発生品運搬	横断歩道橋(木津川資材置場)	回	15	52,480	787,200			単-57号	
現場発生品運搬	ガードレール、横断防止柵、ボックスビーム、立入防止柵、照明柱、歩道橋照明灯、照明器具等(木津川資材置場)	回	1	19,000	19,000			単-58号	
資材置場取卸	ラフテレンクレーン25t 横断歩道橋	t	36.9	993.6	36,663			単-59号	
仮設工		式	1		7,891,024				
仮設アスファルト舗装工	(夜間)	式	1		463,824				
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20)舗装厚50mm 1.4m未満	m2	144	3,221	463,824			単-60号	
防護工	(夜間)	式	1		380,800				

設計内訳書

工事名	国道26号千本横断歩道橋撤去工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋脚防護	手摺先行型枠組足場 安全ネット不要+単管	掛m2	10	38,080	380,800			単-61号	
足場工	(夜間)	式	1		544,000				
足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット必要	掛m2	80	6,800	544,000			単-62号	
交通管理工	(夜間)	式	1		6,502,400				
交通誘導警備員		人日	320	20,320	6,502,400			単-63号	
直接工事費		式	1		30,887,691				
共通仮設費		式	1		11,200,040				
共通仮設費		式	1		958,040				
運搬費		式	1		43,290				
仮設材運搬費		t	7.4	5,850	43,290			単-64号	
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			単-65号	

設計内訳書

工事名	国道26号千本横断歩道橋撤去工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		864,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		10,242,000				
純工事費		式	1		42,087,731				
現場管理費		式	1		20,955,000				
工事原価		式	1		63,042,731				
一般管理費等		式	1		11,427,269				
工事価格		式	1		74,470,000				
消費税相当額		式	1		7,447,000				
工事費計		式	1		81,917,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	3,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	3,486	3,486		
計						3,486		
単価						3,486	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	7,702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パッホリ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	7,702	7,702		
計						7,702		
単価						7,702	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-3号	残土等処分	土砂(砂質土)	単位	m3	数量	1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	4,500	4,500		
計						4,500		
単価						4,500	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-4号	特殊ブロック舗装	点状ブロック・線状ブロック 30cm×30cm×厚6cm	単位	m2	数量	1	単価	10,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	10,680	10,680		
計						10,680		
単価						10,680	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-5号	特殊ブロック舗装	平板ブロック 30cm×30cm×厚6cm	単位	m2	数量		1	単価	9,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	9,607	9,607			
計						9,607			
単価						9,607	円/m2		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-6号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,046	1,046			
計						1,046			
単価						1,046	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-7号	特殊ブロック舗装	点状ブロック・線状ブロック 30cm×30cm×厚6cm	単位	m2	数量	1	単価	10,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	10,680	10,680		
計						10,680		
単価						10,680	円/m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-8号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,046	1,046		
計						1,046		
単価						1,046	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-9号	特殊ブロック舗装	平板ブロック 30cm×30cm×厚6cm	単位	m2	数量	1	単価	9,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	m2	1	9,607	9,607		
	計					9,607		
	単価					9,607	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-10号	横断歩道橋撤去(主桁)	1部材当り14.7t程度 ラフテレーンクレーン70t	単位	部材	数量	1	単価	2,832,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断歩道橋撤去・仮置き(主桁)	ラフテレーンクレーン70t吊 1部材当り14.7t程度	部材	1	559,200	559,200			
横断歩道橋積込(主桁切断部材)	ラフテレーンクレーン70t吊 1部材当り4.9t程度	部材	3	449,100	1,347,300			
横断歩道橋部材切断(主桁)	ガス切断 t=8mm	m	9	102,800	925,200			
計					2,831,700			
単価					2,832,000	円/部材		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 1	
						歩掛使用年月	2023. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-11号	横断歩道橋撤去(西側C1階段)	1部材当り1.5t程度 ラフテレンクレーン25t	単位	部材	数量	1	単価	469,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断歩道橋撤去・積込(西側C1階段)		ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り1.5t程度	部材	1	469,400	469,400		
計						469,400		
単価						469,400	円/部材	

						単価使用年月	2023. 1	
						歩掛使用年月	2023. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-12号	横断歩道橋撤去(西側S1坂路)	1部材当り3.2t程度 ラフテレンクレーン25t	単位	部材	数量	1	単価	469,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断歩道橋撤去・積込(西側S1坂路)		ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り3.2t程度	部材	1	469,400	469,400		
計						469,400		
単価						469,400	円/部材	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-13号	横断歩道橋撤去(西側S2坂路)	1部材当り4.1t程度 ラフテレンクレーン25t	単位	部材	数量	1	単価	1,394,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断歩道橋撤去・仮置き(西側S2坂路)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り4.1t程度	部材	1	469,400	469,400			
横断歩道橋積込(西側S2坂路切断部材)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り2.1t程度	部材	2	359,300	718,600			
横断歩道橋部材切断(西側S2坂路)	ガス切断 t=6mm、t=8mm	m	2	102,800	205,600			
計					1,393,600			
単価					1,394,000	円/部材		

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	横断歩道橋撤去(東側S3坂路)	1部材当り3.5t程度 ラフテレンクレーン25t	単位	部材	数量	1	単価	1,394,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断歩道橋撤去・仮置き(東側S3坂路)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り3.5t程度	部材	1	469,400	469,400			
横断歩道橋積込(東側S3坂路切断部材)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り1.8t程度	部材	2	359,300	718,600			
横断歩道橋部材切断(東側S3坂路)	ガス切断 t=6mm、t=8mm	m	2	102,800	205,600			
計					1,393,600			
単価					1,394,000	円/部材		

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-15号	横断歩道橋撤去(東側S4坂路)	1部材当り3.3t程度 ラフテレンクレーン25t	単位	部材	数量	1	単価	469,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断歩道橋撤去・積込(東側S4坂路)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り3.3t程度	部材	1	469,400	469,400			
計					469,400			
単価					469,400	円/部材		

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-16号	横断歩道橋撤去(東側S5坂路)	1部材当り3.3t程度 ラフテレンクレーン10t、25t	単位	部材	数量	1	単価	1,721,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断歩道橋撤去・縦取り設備へ据付(東側S5坂路)	ラフテレンクレーン10t、25t吊 1部材当り3.3t程度	部材	1	510,300	510,300			
横断歩道橋積込(東側S5坂路)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り3.3t程度	部材	1	359,300	359,300			
縦取り設備工(組立・解体)	縦取り設備長20m ラフテレンクレーン25t吊	箇所	1	515,200	515,200			
縦取り工	縦取り長さ10m未満	回	1	321,800	321,800			
H型鋼(杭用)賃料	300型(93kg/m)	t	3.7	3,755	13,893.5			
計					1,720,493.5			
単価					1,721,000	円/部材		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-17号	横断歩道橋撤去(西側F1橋脚)	1部材当り1.1t程度 ラフテレンクレーン10t	単位	部材	数量		単価	459,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断歩道橋撤去・積込(西側F1橋脚)	ラフテレンクレーン10t吊 1部材当り1.1t程度	部材	1	459,100	459,100		
	計					459,100		
	単価					459,100	円/部材	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-18号	横断歩道橋撤去(東側F2橋脚)	1部材当り1.1t程度 ラフテレンクレーン10t	単位	部材	数量		単価	459,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断歩道橋撤去・積込(東側F2橋脚)	ラフテレンクレーン10t吊 1部材当り1.1t程度	部材	1	459,100	459,100		
	計					459,100		
	単価					459,100	円/部材	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-19号	横断歩道橋撤去(西側F3踊場・橋脚)	1部材当り2.7t程度 ラフテレンクレーン25t	単位	部材	数量	1	単価	1,032,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断歩道橋撤去・積込(西側F3踊場)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り2.2t程度	部材	1	437,300	437,300			
横断歩道橋撤去・積込(西側F3橋脚)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り0.5t程度	部材	1	469,400	469,400			
横断歩道橋部材切断(西側F3踊場・橋脚)	ガス切断 t=12.7mm	m	1	125,100	125,100			
計					1,031,800			
単価					1,032,000	円/部材		

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-20号	横断歩道橋撤去(東側F4踊場・橋脚)	1部材当り2.5t程度 ラフテレンクレーン20t	単位	部材	数量	1	単価	1,022,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断歩道橋撤去・積込(東側F4踊場)	ラフテレンクレーン20t吊 1部材当り2.1t程度	部材	1	432,200	432,200			
横断歩道橋撤去・積込(東側F4橋脚)	ラフテレンクレーン20t吊 1部材当り0.4t程度	部材	1	464,300	464,300			
横断歩道橋部材切断(東側F4踊場・橋脚)	ガス切断 t=12.7mm	m	1	125,100	125,100			
計					1,021,600			
単価					1,022,000	円/部材		

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	高欄撤去(東側S4、S5坂路取付部)		単位	m	数量		1	単価	44,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	高欄撤去(横断歩道橋)		m	1	44,380	44,380			
	計					44,380			
	単価					44,380	円/m		

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	側板撤去	塩化ビニール板	単位	m2	数量		1	単価	3,254
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	横断歩道橋側板工(裾隠し板・目隠し板)	取外し	m 2	1	1,846	1,846			
	人力積込	廃材(プラスチック板等)	m 2	1	1,408	1,408			
	計					3,254			
	単価					3,254	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	排水管撤去	VP100以下	単位	m	数量	1	単価	9,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管撤去工		VP100以下	m	1	7,742	7,742		
人力積込		廃材 (プラスチック管等)	m	1	1,408	1,408		
計						9,150		
単価						9,150	円/m	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-24号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	単位	m	数量	1	単価	3,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 有 有	m	1	3,040	3,040		
計						3,040		
単価						3,040	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-25号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量		1	単価	1,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・ハネ式 3m 有 有	m	1	1,606	1,606			
	計					1,606			
	単価					1,606	円/m		

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-26号	ボックスビーム撤去	Gb-Bm-2E	単位	m	数量		1	単価	16,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボックスビーム撤去工	再利用撤去 支柱及びレベル 土中建込	m	1	16,890	16,890			
	計					16,890			
	単価					16,890	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-27号	立入防止柵撤去	基礎ブロック H≦2.0m	単位	m	数量			単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	立入防止柵撤去工	基礎ブロック H≦2.0m	m	1	11,070	11,070			
	計					11,070			
	単価					11,070	円/m		

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-28号	照明柱撤去	高さ:GL8~12m重量:350kg以下	単位	基	数量			単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.225無	基	1	20,130	20,130			
	計					20,130			
	単価					20,130	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-29号	歩道(橋)照明灯撤去	高さ:GL8~12m重量:350kg以下	単位	基	数量		単価	
						1		20,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.225無	基	1	20,130	20,130		
計						20,130		
単価						20,130	円/基	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-30号	照明器具撤去		単位	台	数量		単価	
						1		16,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	16,990	16,990		
計						16,990		
単価						16,990	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-31号	屋外分電盤撤去	露出型分電盤前面0.8m2以下	単位	面	数量	1	単価	35,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.8m2以下 撤去(不使用)	面	1	35,720	35,720		
計						35,720		
単価						35,720	円/面	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-32号	屋外配線撤去	管内配線 20mm以下	単位	m	数量	1	単価	1,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,092	1,092		
計						1,092		
単価						1,092	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-33号	プルボックス撤去	150×150×150	単位	個	数量		単価	4,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 撤去(不使用) 15cm 15cm 15cm	個	1	4,483	4,483		
計						4,483		
単価						4,483	円/個	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-34号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	2,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,935	2,935		
計						2,935		
単価						2,935	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-35号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	5,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	5,487	5,487		
計						5,487		
単価						5,487	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,852	9,852		
計						9,852		
単価						9,852	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	17,420	17,420		
	計					17,420		
	単価					17,420	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-38号	横断歩道橋基礎撤去(K1、K4基礎)	ラフテレンクレーン10t	単位	m3	数量	1	単価	406,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断歩道橋基礎撤去	ラフテレンクレーン10t	m 3	1	406,100	406,100		
	計					406,100		
	単価					406,100	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-39号	横断歩道橋基礎撤去(K2、K3基礎)	ラフテレックレーン20t	単位	m3	数量	1	単価	411,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断歩道橋基礎撤去		ラフテレックレーン20t	m 3	1	411,300	411,300		
計						411,300		
単価						411,300	円/m3	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-40号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	85,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 人力施工 著しく有り 有り	m 3	1	85,430	85,430		
計						85,430		
単価						85,430	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-41号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	14,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 必要	m 3	1	14,700	14,700		
	計					14,700		
	単価					14,700	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-42号	既設舗装はぎ取り	横断歩道橋(薄層舗装、ノスリフタイル)	単位	m2	数量	1	単価	8,394
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既設舗装はぎ取り工		m 2	1	8,394	8,394		
	計					8,394		
	単価					8,394	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-43号	殻積込	既設舗装はぎ取り殻	単位	m3	数量	単価	金額	単価	7,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
人力積込		コンクリート塊	m 3	1	7,039	7,039			
計						7,039			
単価						7,039		円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-44号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,389
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,389	1,389			
計						1,389			
単価						1,389		円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-45号	特殊ブロック撤去	点状・線状ブロック 30cm×30cm×厚6cm	単位	m2	数量		1	単価	1,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊ブロック舗装		撤去	m 2	1	1,925	1,925			
計						1,925			
単価						1,925	円/m2		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-46号	特殊ブロック撤去	平板ブロック 30cm×30cm×厚6cm	単位	m2	数量		1	単価	1,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊ブロック舗装		撤去	m 2	1	1,925	1,925			
計						1,925			
単価						1,925	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一47号	殻積込	特殊ブロック殻	単位	m3	数量	1	単価	7,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		コンクリート塊	m 3	1	7,039	7,039		
計						7,039		
単価						7,039	円/m3	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一48号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,775	1,775		
計						1,775		
単価						1,775	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,430	1,430		
	計					1,430		
	単価					1,430	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	6,750	6,750		
	計					6,750		
	単価					6,750	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-52号	横断歩道橋基礎運搬	(木津川資材置場)	単位	m3	数量	1	単価	63,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断歩道橋基礎運搬		7.9km以下	m3	1	63,910	63,910		
計						63,910		
単価						63,910	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-53号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 人力積込	単位	m3	数量	1	単価	42,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋) 人力積込 DID有り 10.5km以下	m 3	1	42,070	42,070		
	計					42,070		
	単価					42,070	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-54号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,472	2,472		
	計					2,472		
	単価					2,472	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-55号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,500	7,500		
計						7,500		
単価						7,500	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-56号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,935	4,935		
計						4,935		
単価						4,935	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-57号	現場発生産品運搬	横断歩道橋(木津川資材置場)	単位	回	数量	15	単価	52,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断歩道橋輸送費		トラック[普通型]10~11t積 10.0km以下 4.0t超 5.0t以下	回	3	55,660	166,980		
横断歩道橋輸送費		トラック[普通型]10~11t積 10.0km以下 2.0t超 3.0t以下	回	3	55,660	166,980		
横断歩道橋輸送費		トラック[普通型]4~4.5t積 10.0km以下 2.0t超 3.0t以下	回	2	43,720	87,440		
横断歩道橋輸送費		トラック[普通型]10~11t積 10.0km以下 1.0t超 2.0t以下	回	5	55,660	278,300		
横断歩道橋輸送費		トラック[普通型]4~4.5t積 10.0km以下 1.0t以下	回	2	43,720	87,440		
計						787,140		
単価						52,480	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-58号	現場発生産品運搬	ガードレール、横断防止柵、ボックスビーム、立入防止柵、照明柱、歩道橋照明灯、照明器具等（木津川資材置場）	単位	回	数量		単価	19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4～4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 9.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	19,000	19,000		
計						19,000		
単価						19,000	円/回	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-59号	資材置場取卸	ラフテレンクレーン25t 横断歩道橋	単位	t	数量		単価	993.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場取卸（鋼桁）		ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準以外 1.225無	t	1	993.6	993.6		
計						993.6		
単価						993.6	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-60号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20)舗装厚50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	3,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,221	3,221		
計						3,221		
単価						3,221	円/m2	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-61号	橋脚防護	手摺先行型枠組足場 安全ネット不要+単管	単位	掛m2	数量		10	38,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 不要 標準以外 1.225無	掛m 2	10	6,117	61,170		
枠組足場固定		単管 ϕ 17	m	37	8,637	319,569		
計						380,739		
単価						38,080	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-62号	足場	手摺先行型枠組足場 安全柵必要	単位	掛m2	数量	1	単価	6,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準以外 1.225無	掛m2	1	6,800	6,800		
計						6,800		
単価						6,800	円/掛m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-63号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	320	単価	20,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	160	21,580	3,452,800		
交通誘導警備員B			人日	160	19,060	3,049,600		
計						6,502,400		
単価						20,320	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-64号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 6.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
	計					5,850		
	単価					5,850	円/t	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750		
	計					50,750		
	単価					50,750	円/工事	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	横断歩道橋撤去・仮置き(主桁)	ラフテレンクレーン70t吊 1部材当り14.7t程度	単位	部材	数量	1	単価	559,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	64,997	64,997			
橋りょう特殊工		人	5	51,351	256,755			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	70t吊	日	1	141,000	141,000			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		96,448			
計					559,200			
単価					559,200		円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断歩道橋積込(主桁切断部材)	ラフテレンクレーン70t吊 1部材当り4.9t程度				1	449,100
橋りょう特殊工		人	5	51,351	256,755	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	70 t 吊	日	1	141,000	141,000	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		51,345	
計					449,100	
単価					449,100	円/部材

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	横断歩道橋部材切断(主桁)	ガス切断 t=8mm	単位	m	数量	1	単価	102,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.4	64,997	25,998			
橋りょう特殊工		人	1	51,351	51,351			
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		25,451			
計					102,800			
単価					102,800	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	横断歩道橋撤去・積込(西側C1階段)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り1.5t程度	単位	部材	数量	1	単価	469,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	64,997	64,997			
橋りょう特殊工		人	5	51,351	256,755			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1	51,200	51,200			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		96,448			
計					469,400			
単価					469,400		円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	横断歩道橋撤去・積込(西側S1坂路)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り3.2t程度	単位	部材	数量	1	単価	469,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	64,997	64,997			
橋りょう特殊工		人	5	51,351	256,755			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1	51,200	51,200			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		96,448			
計					469,400			
単価					469,400		円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
横断歩道橋撤去・仮置き(西側S2坂路)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り4.1t程度)				1		469,400
橋りょう世話役		人	1	64,997	64,997		
橋りょう特殊工		人	5	51,351	256,755		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1	51,200	51,200		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		96,448		
計					469,400		
単価					469,400	円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	横断歩道橋積込(西側S2坂路切断部材)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り2.1t程度	単位	部材	数量	1	単価	359,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	5	51,351	256,755			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1	51,200	51,200			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		51,345			
計					359,300			
単価					359,300		円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断歩道橋部材切断(西側S2坂路)	ガス切断 t=6mm、t=8mm	単位	m	数量	1	単価 102,800
橋りょう世話役		人	0.4	64,997	25,998	
橋りょう特殊工		人	1	51,351	51,351	
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		25,451	
計					102,800	
単価					102,800	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	横断歩道橋撤去・仮置き(東側S3坂路)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り3.5t程度	単位	部材	数量	1	単価	469,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	64,997	64,997			
橋りょう特殊工		人	5	51,351	256,755			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1	51,200	51,200			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		96,448			
計					469,400			
単価					469,400		円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断歩道橋積込(東側S3坂路切断部材)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り1.8t程度	単位	部材	数量	1	単価 359,300
橋りょう特殊工		人	5	51,351	256,755	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1	51,200	51,200	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		51,345	
計					359,300	
単価					359,300	円/部材

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断歩道橋部材切断(東側S3坂路)	ガス切断 t=6mm、t=8mm	単位	m	数量	1	単価 102,800
橋りょう世話役		人	0.4	64,997	25,998	
橋りょう特殊工		人	1	51,351	51,351	
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		25,451	
計					102,800	
単価					102,800	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断歩道橋撤去・積込(東側S4坂路)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り3.3t程度				1	469,400
橋りょう世話役		人	1	64,997	64,997	
橋りょう特殊工		人	5	51,351	256,755	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	51,200	51,200	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		96,448	
計					469,400	
単価					469,400	円/部材

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断歩道橋撤去・縦取り設備へ据付 (東側S5坂路)	ラフテレンクレーン10t、25t吊 1部材当り3.3t程度				1	510,300
橋りょう世話役		人	1	64,997	64,997	
橋りょう特殊工		人	5	51,351	256,755	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10 t 吊	日	1	40,900	40,900	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	51,200	51,200	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		96,448	
計					510,300	
単価					510,300	円/部材

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	横断歩道橋積込(東側S5坂路)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り3.3t程度	単位	部材	数量	1	単価	359,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	5	51,351	256,755			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1	51,200	51,200			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		51,345			
計					359,300			
単価					359,300	円/部材		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	縦取り設備工(組立・解体)	縦取り設備長20m ラフテレーンクレーン25t吊	単位	箇所	数量	1	単価	515,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	64,997	64,997			
橋りょう特殊工		人	5	51,351	256,755			
普通作業員		人	1	35,191	35,191			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	51,200	51,200			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		107,057			
計					515,200			
単価					515,200	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

縦取り工	縦取り長さ10m未満	単位	回	数量	1	単価	321,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1	64,997	64,997		
橋りょう特殊工		人	5	51,351	256,755		
諸雑費（まるめ）		式	1		48		
計					321,800		
単価					321,800	円／回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	H型鋼（杭用）賃料	300型（93kg/m）	単位	t	数量	1	単価	3,755
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼（杭用） 300型（93kg/m）	90日以内	t	3	85	255		
	H形鋼（杭用） 300型（93kg/m）	整備費	t	1	3,500	3,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,755		
	単価					3,755	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	横断歩道橋撤去・積込(西側F1橋脚)	ラフテレンクレーン10t吊 1部材当り1.1t程度	単位	部材	数量	1	単価	459,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	64,997	64,997			
橋りょう特殊工		人	5	51,351	256,755			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10 t 吊	日	1	40,900	40,900			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		96,448			
計					459,100			
単価					459,100	円/部材		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	部材	数量	単価	金額	単価	摘要
横断歩道橋撤去・積込(東側F2橋脚)	ラフテレンクレーン10t吊 1部材当り1.1t程度					1		459,100
橋りょう世話役		人		1	64,997	64,997		
橋りょう特殊工		人		5	51,351	256,755		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10t吊	日		1	40,900	40,900		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式		1		96,448		
計						459,100		
単価						459,100	円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	横断歩道橋撤去・積込(西側F3踊場)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り2.2t程度	単位	部材	数量	1	単価	437,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	64,997	64,997			
橋りょう特殊工		人	5	51,351	256,755			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	51,200	51,200			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		64,348			
計						437,300		
単価						437,300	円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	部材	数量	単価	金額	単価	摘要
横断歩道橋撤去・積込(西側F3橋脚)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り0.5t程度					1		469,400
橋りょう世話役		人		1	64,997	64,997		
橋りょう特殊工		人		5	51,351	256,755		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日		1	51,200	51,200		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式		1		96,448		
計						469,400		
単価						469,400	円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断歩道橋部材切断(西側F3踊場・橋脚)	ガス切断 t=12.7mm	単位	m	数量	1	単価 125,100
橋りょう世話役		人	0.5	64,997	32,498	
橋りょう特殊工		人	1.2	51,351	61,621	
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		30,981	
計					125,100	
単価					125,100	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	横断歩道橋撤去・積込(東側F4踊場)	ラフテレンクレーン20t吊 1部材当り2.1t程度	単位	部材	数量	1	単価	432,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	64,997	64,997			
橋りょう特殊工		人	5	51,351	256,755			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	20t吊	日	1	46,100	46,100			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		64,348			
計						432,200		
単価						432,200	円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	横断歩道橋撤去・積込(東側F4橋脚)	ラフテレンクレーン20t吊 1部材当り0.4t程度	単位	部材	数量	1	単価	464,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	64,997	64,997			
橋りょう特殊工		人	5	51,351	256,755			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	20t吊	日	1	46,100	46,100			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		96,448			
計					464,300			
単価					464,300		円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	横断歩道橋部材切断(東側F4踊場・橋脚)	ガス切断 t=12.7mm	単位	m	数量	1	単価	125,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.5	64,997	32,498			
橋りょう特殊工		人	1.2	51,351	61,621			
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		30,981			
計					125,100			
単価					125,100	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高欄撤去 (横断歩道橋)		単位	m	数量	1	単価 44,380
土木一般世話役		人	0.25	43,810	10,952	
溶接工		人	0.25	47,221	11,805	
普通作業員		人	0.5	35,191	17,595	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		4,028	
計					44,380	
単価					44,380	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	摘要
土木一般世話役		人	0.1	43,810		4,381		
普通作業員		人	0.4	35,191		14,076		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						18,460		
単価						1,846	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-71	
	人力積込	廃材（プラスチック板等）	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
						100		1,408
	普通作業員		人	4	35,191		140,764	
	諸雑費（まるめ）		式	1			36	
	計						140,800	
	単価						1,408	円/m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-71	
	排水管撤去工	VP100以下	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
						100		7,742
	普通作業員		人	20	35,191		703,820	
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1			70,380	
	計						774,200	
	単価						7,742	円/m

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-71
	人力積込	廃材（プラスチック管等）	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
						100		1,408
	普通作業員			人	4	35,191	140,764	
	諸雑費（まるめ）			式	1		36	
	計						140,800	
	単価						1,408	円/m

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-71
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 有 有	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
						1		3,040
	ガードレール撤去工	コンクリート建込用						
		Gr-A、B、C-2B		m	1	3,040.53	3,040	
	諸雑費（まるめ）			式	1		0	
	計						3,040	
	単価						3,040	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-71
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 有 有	単位	m	数量	100	単価 1,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 ブロック建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,605.31	160,531	
諸雑費（まるめ）			式	1		69	
計						160,600	
単価						1,606	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-71
	ボックスビーム撤去工	再利用撤去 支柱及びレベル 土中建込	単位	m	数量	100	単価 16,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	40	35,191	1,407,640	
諸雑費（率+まるめ） 20%			式	1		281,360	
計						1,689,000	
単価						16,890	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
立入防止柵撤去工	基礎 ^ア ロック H≦2.0m	単位	m		100	単価 11,070
土木一般世話役		人	5	43,810	219,050	
普通作業員		人	20	35,191	703,820	
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		184,130	
計					1,107,000	
単価					11,070	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.225無					10		20,130
電工		人		2.5	39,680	99,200		
普通作業員		人		2	35,191	70,382		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日		0.85	37,240	31,654		
諸雑費 (まるめ)		式		1		64		
計						201,300		
単価						20,130	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	16,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	2.05	39,680	81,344		
普通作業員		人	1.05	35,191	36,950		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	11,460	51,570		
諸雑費 (まるめ)		式	1		36		
計					169,900		
単価					16,990	円/台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-71
	分電盤取付	露出型分電盤前面0.8m2以下 撤去(不使用)	単位	面	数量		単価 35,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.9	39,680	35,712	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						35,720	
単価						35,720	円/面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-71
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価 1,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.75	39,680	109,120	
諸雑費（まるめ）			式	1		80	
計						109,200	
単価						1,092	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-71
	プルボックス設置	各種 撤去(不使用) 15cm 15cm 15cm	単位	個	数量	1	単価 4,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.113	39,680	4,483	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,483	
単価						4,483	円/個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価 9,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	9,852.7	9,852	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,852	
単価						9,852	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	17,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	17,413.5	17,413		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					17,420		
単価					17,420	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断歩道橋基礎撤去	ラフテレンクレーン10t	単位	m 3	数量	1	単価 406,100
土木一般世話役		人	1	43,810	43,810	
特殊作業員		人	5	40,398	201,990	
普通作業員		人	1	35,191	35,191	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10 t 吊	日	1	40,900	40,900	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		84,209	
計					406,100	
単価					406,100	円/m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	横断歩道橋基礎撤去	ラフテレンクレーン20t	単位	m 3	数量	1	単価	411,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	43,810	43,810			
特殊作業員		人	5	40,398	201,990			
普通作業員		人	1	35,191	35,191			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	20 t 吊	日	1	46,100	46,100			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		84,209			
計					411,300			
単価					411,300	円/m 3		

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 著しく有り 有り	単位	m 3	数量		単価
					1		85,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		夜間 人力施工 制約著しく受ける					
			m 3	1	85,430	85,430	
諸雑費（まるめ）						0	
			式	1			
計						85,430	
単価						85,430	円/m 3

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 必要	単位	m 3	数量		単価
					1		14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		夜間 機械施工 制約著しく受ける					
			m 3	1	14,696.5	14,696	
諸雑費（まるめ）						4	
			式	1			
計						14,700	
単価						14,700	円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	既設舗装はぎ取り工		単位	m ²	数量	1	単価	8,394
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.04	43,810	1,752			
特殊作業員		人	0.08	40,398	3,231			
普通作業員		人	0.09	35,191	3,167			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		244			
計					8,394			
単価					8,394	円/m ²		

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）			単位	m ³	数量		単価
						100	6,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(鉄筋) (榊ランテック港アスファルト合材工場)					
			m ³	100	6,750	675,000	
計						675,000	
単価						6,750	円/m ³

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）			単位	m ³	数量		単価
						100	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋) (榊ランテック港アスファルト合材工場)					
			m ³	100	4,230	423,000	
計						423,000	
単価						4,230	円/m ³

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 1	
						歩掛使用年月	2023. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
	横断歩道橋基礎運搬	7.9km以下	単位	m ³	数量	10	単価	63,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運搬	ディーゼル式 10t積級	日	10	63,910	639,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					639,100		
	単価					63,910	円/m ³	

						単価使用年月	2023. 1	
						歩掛使用年月	2023. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
	殻運搬	コンクリート(鉄筋) 人力積込 DID有り 10.5km以下	単位	m ³	数量	10	単価	42,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運搬	ディーゼル式 2t積級	日	10	42,070	420,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					420,700		
	単価					42,070	円/m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価
						100	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(鉄筋)【夜間】(株)ランテック港アスファルト合材工場	m ³	100	7,500	750,000	
計						750,000	
単価						7,500	円/m ³

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価
						100	4,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)【夜間】(株)ランテック港アスファルト合材工場	m ³	100	4,935	493,500	
計						493,500	
単価						4,935	円/m ³

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-71
	横断歩道橋輸送費	トラック[普通型]10～11t積 10.0km以下 4.0t超 5.0t以下	単位	回	数量		1	55,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通型]運搬		10～11t積	日	1	55,660	55,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,660		
単価						55,660	円／回	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-71
	横断歩道橋輸送費	トラック[普通型]10～11t積 10.0km以下 2.0t超 3.0t以下	単位	回	数量		1	55,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通型]運搬		10～11t積	日	1	55,660	55,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,660		
単価						55,660	円／回	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
	横断歩道橋輸送費	トラック[普通型]4～4.5t積 10.0km以下 2.0t超 3.0t以下	単位	回	数量		単価	
						1		43,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック[普通型]運搬	4～4.5t積							
		日	1	43,720	43,720			
諸雑費（まるめ）							0	
		式	1					
計							43,720	
単価							43,720	円/回

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
	横断歩道橋輸送費	トラック[普通型]10～11t積 10.0km以下 1.0t超 2.0t以下	単位	回	数量		単価	
						1		55,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック[普通型]運搬	10～11t積							
		日	1	55,660	55,660			
諸雑費（まるめ）							0	
		式	1					
計							55,660	
単価							55,660	円/回

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
横断歩道橋輸送費	トラック[普通型]4～4.5t積 10.0km以下 1.0t以下					1	43,720
トラック[普通型]運搬	4～4.5t積	日	1	43,720		43,720	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						43,720	
単価						43,720	円/回

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	掛m ²	数量	単価	金額	摘要
足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準以外 1.225無	人	1.4	43,810	61,334		
土木一般世話役		人	6.3	44,707	281,654		
とび工		人	1.2	35,191	42,229		
普通作業員		人	1.4	50,960	71,344		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.4	50,960	71,344		
諸雑費 (率+まるめ) 34%		式	1		155,139		
計						611,700	
単価						6,117	円/掛m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2.5	43,810	109,525	
とび工		人	10	44,707	447,070	
普通作業員		人	2.5	35,191	87,977	
諸雑費 (率+まるめ) 34%		式	1		219,128	
計					863,700	
単価					8,637	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準以外 1.225無	単位	掛m ²	数量	100	単価	6,800
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	43,810	61,334		
とび工			人	7.7	44,707	344,243		
普通作業員			人	1.2	35,191	42,229		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊		日	1.4	50,960	71,344		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		160,850		
計						680,000		
単価						6,800	円/掛m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	21,577	21,577	21,580	円/人日
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					21,580		
	単価					21,580	円/人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	19,057	19,057	19,060	円/人日
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					19,060		
	単価					19,060	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-71
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 6.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,350	
単価						4,350	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-71
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						1,500	
単価						1,500	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員(登録単価)		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円/工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	11,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.2	40,937	8,187			
軽油	1. 2号	L	4.2	137	575			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690	2,690			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					11,460			
単価					11,460	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	ダンプトラック運搬	ディーゼル式 10t積級	単位	日	数量	1	単価	63,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	33,934	33,934			
軽油	1. 2号	L	65	137	8,905			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	1	20,000	20,000			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1	1,070	1,070			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					63,910			
単価					63,910	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	ダンプトラック運搬	ディーゼル式 2t積級	単位	日	数量	1	単価	42,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	33,934	33,934			
軽油	1. 2号	L	23	137	3,151			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1	4,710	4,710			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1	266	266			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					42,070			
単価					42,070	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	トラック[普通型]運搬	10～11t積	単位	日	数量	1	単価	55,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	33,934	33,934			
軽油	1. 2号	L	52	137	7,124			
トラック[普通型]	10～11t積	供用日	1	14,600	14,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					55,660			
単価					55,660	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	トラック[普通型]運搬	4～4.5 t 積	単位	日	数量	1	単価	43,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	33,934	33,934			
軽油	1.2号	L	28	137	3,836			
トラック[普通型]	4～4.5 t 積	供用日	1	5,950	5,950			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					43,720			
単価					43,720	円/日		